



EUROOPAN KESKUSPANKKI

EUROJÄRJESTELMÄ

FI

EUROOPAN KESKUSPANKIN SUUNTAVIIVAT (EU) [YYYY/XX],**

annettu [päivänä kuuta YYYY],

vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen hallussa olevien järjestämättömien saamisten kattamista koskevista kansallisten toimivaltaisten viranomaisten valvontakäytännöistä
[(EKP/YYYY/XX)]

EUROOPAN KESKUSPANKIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen,

ottaa huomioon luottolaitosten vakavaraisuusvalvontaan liittyvää politiikkaa koskevien erityistehtävien antamisesta Euroopan keskuspankille 15 päivänä lokakuuta 2013 annetun neuvoston asetuksen (EU) N:o 1024/2013¹ ja erityisesti sen 6 artiklan 1 kohdan sekä 6 artiklan 5 kohdan a ja c alakohdan,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Euroopan keskuspankki (EKP) vastaa yhteisen valvontamekanismin (YVM) tehokkaasta ja johdonmukaisesta toiminnasta. Se valvoo järjestelmän toimintaa ja varmistaa korkeiden valvontastandardien johdonmukaisen soveltamisen sekä valvontatulosten johdonmukaisuuden osallistuvissa jäsenvaltioissa. EKP voi antaa kansallisille toimivaltaisille viranomaisille suuntaviivoja, joita noudattaen niiden on suoritettava valvontatehtävät ja tehtävä valvontapäätökset.
- (2) EKP varmistaa toiminnan vakautta koskevien vaatimusten johdonmukaisen soveltamisen osallistuvissa jäsenvaltioissa sijaitseviin luottolaitoksiin asetuksen (EU) N:o 1024/2013 ja Euroopan keskuspankin asetuksen (EU) N:o 468/2014 (EKP/2014/17)² mukaisesti.
- (3) Vaikka kansalliset toimivaltaiset viranomaiset ovat ensisijaisesti vastuussa vähemmän merkittäviksi luokiteltujen luottolaitosten käyttöön ottamien järjestelyjen, prosessien, mekanismien ja strategioiden arvioinnista ja pyrkivät näin varmistamaan niiden riskien moitteettoman hallinnan ja kattamisen, mukaan lukien varauksia koskevat käytännöt ja omaisuuserien käsittely omien varojen vaatimusten laskennassa, EKP:n olisi YVM:ssä hoitamassaan valvontatehtävässä edistettävä korkeiden valvontastandardien johdonmukaista soveltamista näiden arviointien toteutuksessa. Tässä yhteydessä se, että korkeita valvontastandardeja sovelletaan johdonmukaisesti vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen järjestämättömien saamisten hallintaa ja kattamista koskevaan

¹ EUVL L 287, 29.10.2013, s. 63, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1024/oj>.

² Euroopan keskuspankin asetus (EU) N:o 468/2014, annettu 16 päivänä huhtikuuta 2014, kehyksen perustamisesta YVM:n puitteissa tehtävälle yhteistyölle EKP:n ja kansallisten toimivaltaisten viranomaisten välillä sekä kansallisten nimettyjen viranomaisten kanssa (YVM-kehysasetus) (EKP/2014/17) (EUVL L 141, 14.5.2014, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/468/oj>).

valvojan arviointiin koko YVM:ssä, edistää laajempia tavoitteita, joiden avulla varmistetaan a) yhtenäisten ja tehokkaiden toiminnan vakauden valvontaa koskevien käytäntöjen soveltaminen kaikkiin luottolaitoksiin osallistuvissa jäsenvaltioissa, b) rahoituspalvelujen yhteisen sääntökirjan yhtenäinen soveltaminen kaikkiin luottolaitoksiin osallistuvissa jäsenvaltioissa ja c) mahdollisimman laadukkaan valvonnan soveltaminen kaikkiin luottolaitoksiin osallistuvissa jäsenvaltioissa.

- (4) Järjestämättömien saamisten asianmukaisen hallinnan ja kattamisen varmistaminen on ollut tärkeä painopiste YVM:ssä sen perustamisesta lähtien. EKP on noudattanut järjestämättömien saamisten osalta valvontakäytäntöä, joka perustuu unionin lainsäätäjän laatimaan kehykseen ja jossa otetaan huomioon Euroopan pankkiviranomaisen hyväksymät tulkintaohjeet. Osana tätä valvontakäytäntöä EKP on ilmoittanut merkittävien valvottavien yhteisöjen hallussa olevien järjestämättömien saamisten kattamista koskevista valvontaodotuksista. Nämä odotukset koskevat järjestämättömiä saamisia, jotka on pantu alulle ennen 26 päivää huhtikuuta 2019 ja joihin ei sen vuoksi sovelleta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 575/2013³ mukaista vähennysvaatimusta. Vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen osalta tällaisten järjestämättömien saamisten kattamiseen ei ole toistaiseksi sovellettu yhdenmukaisia valvontakäytäntöjä YVM:ssä. Järjestämättömien saamisten kattamiseen on sovellettu käytäntöjä, jotka kansalliset toimivaltaiset viranomaiset ovat määritelleet valvontatoimiaan varten.
- (5) Kuten EKP:n merkittäviin valvottaviin yhteisöihin soveltamien valvontakäytäntöjen yhteydessä saatu kokemus osoittaa, järjestämättömien saamisten riittävä ja oikea-aikainen kattaminen edistää näiden vastuiden ennakoivaa hallintaa, niiden kannan pienenemistä ja varausten asettumista tasolle, joka on oikeassa suhteessa saamisten järjestämättömänäoloaikaan ja perittävässä olevien määrien kehitykseen liittyviin riskeihin.
- (6) Sen vuoksi kansallisten toimivaltaisten viranomaisten valvontakäytäntöjen, jotka koskevat vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen hallussa olevien järjestämättömien saamisten kattamista, tulisi sisältää varausten käytön periaatteiden ja omaisuserien käsittelyn tarkastelu kyseisten valvottavien yhteisöjen omien varojen vaatimusten osalta.
- (7) Tällainen järjestämättömien saamisten kattamista koskeva valvontakäytäntö katsotaan tehokkaaksi välineeksi, jolla voidaan lieventää kahta keskeistä riskiä. Ensimmäinen niistä liittyy pitkään järjestämättöminä olleiden saamisten (joita kutsutaan myös vanhoiksi järjestämättömiksi saamisiksi) suureen määrään ja varausten suppeaan kattavuuteen, mikä muodostaa mahdollisten uusien tappioiden pysyvän lähteen ja rajoittaa pankkien mahdollisuuksia uuteen luotonantoon. Toinen niistä liittyy vakavaraisuuskohtelun mahdollisiin epäjohtonmukaisuuksiin sellaisten järjestämättömien saamisten välillä, joihin yhtäältä sovelletaan asetuksen (EU) N:o 575/2013 mukaista vähennysvaatimusta ja joihin sitä toisaalta ei sovelleta, sikäli kuin nämä epäjohtonmukaisuudet eivät ole perusteltuja erityisten olosuhteiden vuoksi.
- (8) Nämä kaksi keskeistä riskiä ovat olennaisia. Sekä merkittävien että vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen järjestämättömien saamisten yhteenlasketut osuudet ovat yleisesti ottaen

³ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 575/2013, annettu 26 päivänä kesäkuuta 2013, luottolaitosten vakavaraisuusvaatimuksista ja asetuksen (EU) N:o 648/2012 muuttamisesta (EUVL L 176, 27.6.2013, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).

laskeneet jatkuvasti yhteisen valvontamekanismin perustamisesta lähtien. Tämä kehitys on ollut selvempi merkittävien valvottavien yhteisöjen joukossa, ja se päättyi vuonna 2024. Koska järjestämättömien saamisten osuus voi mahdollisesti lähteä uudelleen kasvuun, on katsottava – ottaen huomioon, että kokonaispääoman taso on yleisesti ottaen hyvä ja että vähemmän merkittäville valvottavilla yhteisöillä on viime aikoina ollut runsaasti aikaa oma-aloitteisiin toimiin vanhojen järjestämättömien saamisten vähentämiseksi ja kattamiseksi – kansallisten toimivaltaisten viranomaisten yhdenmukaiset valvontakäytännöt vähemmän merkittävien laitosten järjestämättömien saamisten kattamisen osalta on toimenpiteenä oikeassa suhteessa valvonnan tavoitteeseen, jolla pyritään puuttumaan näihin järjestämättömiin saamisiin liittyviin kahteen keskeiseen riskiin ja näin vahvistamaan vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen kykyä selviytyä makrotaloudellisen ympäristön mahdollisista epäsuotuisista muutoksista ja niihin liittyvästä luottojen laadun heikkenemisestä.

- (9) Jotta kansalliset toimivaltaiset viranomaiset voisivat arvioida vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen hallussa olevien, näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien järjestämättömien saamisten kattamista, niiden on välttämätöntä saada yksityiskohtaiset tiedot tällaisten saamisten kattamisesta. Nämä tiedot eivät nykyisellään sisälly tietoihin, jotka laitosten on raportoitava täytäntöönpanoasetuksen (EU) 2021/451⁴ nojalla, ja tämän vuoksi kansallisten toimivaltaisten viranomaisten tulisi edellyttää, että vähemmän merkittävät valvottavat yhteisöt raportoivat ne jokaisena asiaankuuluvana raportoinnin viitepäivämääränä,

ON HYVÄKSYNYT NÄMÄ SUUNTAVIIVAT:

1 artikla

Kohde ja soveltamisala

Näissä suuntaviivoissa täsmennetään valvontakäytännöt, joita kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on sovellettava arvioidessaan varausten käytön periaatteita ja omaisuuserien kohtelua vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen omien varojen vaatimusten osalta, kun kyseessä oleva yhteisö sijoittautunut samaan jäsenvaltioon kuin asianomainen kansallinen toimivaltainen viranomainen.

2 artikla

Määritelmät

1. Näissä suuntaviivoissa sovelletaan asetuksen (EU) N:o 575/2013 4 artiklassa, Euroopan

⁴ Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2021/451, annettu 17 päivänä joulukuuta 2020, teknisistä täytäntöönpanostandardeista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 575/2013 soveltamiseksi laitosten vakavaraisuusvalvontaan liittyvän raportoinnin osalta ja täytäntöönpanoasetuksen (EU) N:o 680/2014 kumoamisesta (EUVL L 97, 19.3.2021, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/451/oj).

parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 2017/2402⁵ 2 artiklassa, asetuksen (EU) N:o 1024/2013 2 artiklassa ja asetuksen (EU) N:o 468/2014 (EKP/2014/17) 2 artiklassa olevia määritelmiä. Lisäksi sovelletaan seuraavia määritelmiä:

1. 'raportoinnin viitepäivämäärällä' tarkoitetaan tietyn kalenterivuoden joulukuun 31 päivää;
2. 'näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvalla järjestämättömällä saamisella' tarkoitetaan saamista, joka täyttää asetuksen (EU) N:o 575/2013 469 a artiklassa säädetyt edellytykset saman asetuksen 36 artiklan 1 kohdan m alakohdasta poikkeamiseksi;
- 3) 'teknisellä takauksella' tarkoitetaan saamiseen liittyvää takausta, jolla taataan velallisen kyky täyttää sopimukseen perustuvat muut kuin taloudelliset velvoitteet, kuten tavaroiden toimittaminen tai töiden suorittaminen kolmannelle osapuolelle.

3 artikla

Soveltamisalaan kuuluvat laitokset

1. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on sovellettava näissä suuntaviivoissa täsmennettyjä valvontakäytäntöjä kaikkiin vähemmän merkittäviin valvottaviin yhteisöihin korkeimmalla konsolidointitasolla osallistuvissa jäsenvaltioissa.
2. Poiketen siitä, mitä 1 kohdassa säädetään, kansallinen toimivaltainen viranomainen voi päättää olla soveltamatta näissä suuntaviivoissa vahvistettuja valvontakäytäntöjä vähemmän merkittävään valvottavaan yhteisöön tietynä raportoinnin viitepäivänä, jos kyseinen vähemmän merkittävä valvottava yhteisö täyttää vähintään yhden seuraavista edellytyksistä korkeimmalla konsolidointitasolla:
 - a) vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön järjestämättömien lainojen ja ennakoiden bruttomääräinen kirjanpitoarvo on alle viisi prosenttia vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön lainojen ja ennakoiden bruttomääräisestä kirjanpitoarvosta. Laskettaessa suhdelukua 5 prosentin kynnyksarvoon nähden kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi luokitellut lainat ja ennakot, keskuspankkitalletukset ja muut vaadittaessa maksettavat talletukset jätetään pois sekä nimittäjästä että osoittajasta;
 - b) vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien järjestämättömien saamisten, sellaisena kuin ne on määritelty 2 artiklan 1 kohdan 2 alakohdassa, osuus vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön kaikkien järjestämättömien saamisten määrästä on epäolennainen;
 - c) vähemmän merkittävä valvottava yhteisö on hallitun alasajomenettelyn kohteena;
 - d) vähemmän merkittävä valvottava yhteisö sulautumismenettelyssä tai yrityskauppamenettelyssä, jossa vastaanottavana yhteisönä on toinen valvottava yhteisö;

⁵ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2017/2402, annettu 12 päivänä joulukuuta 2017, yleisestä arvopaperistamista koskevasta kehyksestä ja erityisestä kehyksestä yksinkertaiselle, läpinäkyvälle ja standardoidulle arvopaperistamiselle sekä direktiivien 2009/65/EY, 2009/138/EY ja 2011/61/EU ja asetusten (EY) N:o 1060/2009 ja (EU) N:o 648/2012 muuttamisesta (EUVL L 347, 28.12.2017, s. 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2402/oj>).

- e) vähemmän merkittävä valvottava yhteisö on asetuksen (EU) N:o 575/2013 36 artiklan 5 kohdassa määritelty velkojen uudelleenjärjestelystä vastaava erikoistunut toimija;
 - f) vähemmän merkittävään valvottavaan yhteisöön liittyy erityisiä ja tosiasiallisia olosuhteita, joiden vuoksi näiden suuntaviivojen soveltaminen ei asianomaisen kansallisen toimivaltaisen viranomaisen näkemyksen mukaan olisi tarkoituksenmukaista, kun otetaan huomioon asetuksen (EU) N:o 1024/2013 tavoitteet ja periaatteet ja erityisesti tarve varmistaa korkeiden valvontastandardien johdonmukainen soveltaminen.
3. Suoritettuaan 2 kohdan a–f alakohdassa säädetyt arvioinnin, kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on ilmoitettava asiasta jäsenvaltioonsa sijoittautuneille vähemmän merkittäville valvottaville yhteisöille, joihin sovelletaan näissä suuntaviivoissa vahvistettua kehystä ja siihen liittyviä 7 artiklassa määriteltyjä raportointivaatimuksia tietyinä raportoinnin viitepäivinä.
4. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on ilmoitettava EKP:lle säännöllisesti 2 kohdan nojalla sovellettujen poikkeusten soveltamisesta, sisältäen asianomaisten kansallisten toimivaltaisten viranomaisten arvioinnit.

4 artikla

Soveltamisalaan kuuluvat saamiset

1. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on sovellettava näissä suuntaviivoissa vahvistettuja valvontakäytäntöjä näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluviin järjestämättömiin saamisiin.
2. Perinteisten tai synteettisten arvopaperistamisen kohde-etuutena olevat saamiset jäävät näiden suuntaviivojen soveltamisalan ulkopuolelle, jos jompikumpi seuraavista edellytyksistä täyttyy kyseisten saamisten osalta:
- a) vähemmän merkittävä valvottava yhteisö on siirtänyt merkittävän luottoriskin asetuksen (EU) N:o 575/2013 244 artiklan 1 kohdan a alakohdan tai 245 artiklan 1 kohdan a alakohdan mukaisesti;
 - b) vähemmän merkittävä valvottava yhteisö noudattaa täysimääräisen vähennyksen periaatetta asetuksen (EU) N:o 575/2013 244 artiklan 1 kohdan b alakohdan tai 245 artiklan 1 kohdan b alakohdan mukaisesti.
3. Vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön pyynnöstä kansalliset toimivaltaiset viranomaiset voivat päättää olla soveltamatta 5 artiklaa yksittäisiin saamisiin tai saamisista koostuviin salkkuihin sellaisten erityisten olosuhteiden perusteella, jotka vähemmän merkittävä valvottava yhteisö on osoittanut yksityiskohtaisella ja luotettavalla näytöllä. Kyseisen näytön perusteella kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on arvioitava ja tehtävä päätös vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön pyynnöstä.
4. Edellä olevan 3 kohtaa sovellettaessa erityisiä olosuhteita ovat seuraavat tilanteet:
- a) jatkuvat ja säännölliset pääoman ja korkojen maksut, jotka perustuvat varsinaisen velallisen kassavirtoihin, johtavat täysimääräiseen takaisinmaksuun;
 - b) järjestämättömien saamisten kattaminen yhdessä luottoriskiä koskevien pilarin 1 pääomavaatimusten kanssa merkitsisi saamisten kattamista yli 100 prosentin osalta;

- c) saaminen liittyy teknisiin takuisiin.

5 artikla

Järjestämättömien saamisten kattamista koskeva arviointi

1. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on arvioitava näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen järjestämättömien saamisten kattamista sellaisen määrän perusteella, joka on määritetty asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 1 kohdan a alakohdan mukaisesti, luettuna yhdessä 47 c artiklan 2, 3 ja 4 kohdan kanssa.
2. Määrittäessään vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen kattamisvaatimuksen määrät, joita on arvioitava suhteessa 1 kohdassa täsmennettyyn määrään, kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on otettava huomioon asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 1 kohdan b alakohdan i-vi alakohdassa luetellut erät.

6 artikla

Käyttö valvontaprosessissa

1. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on käytettävä niiden arviointien tuloksia, jotka koskevat vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien järjestämättömien saamisten kattamista, osana Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2013/36/EU 97 artiklassa tarkoitettua vakavaraisuuden arviointia⁶.
2. Jos kansallinen toimivaltainen viranomais ottaa asianmukaisesti huomioon vähemmän merkittävän valvottavan yhteisön esittämät erityiset olosuhteet ja toteaa, että näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien järjestämättömien saamisten kattaminen ei ole riittävää, sen on harkittava päätöstä direktiivin 2013/36/EU 104 artiklan täytäntöönpanemiseksi annettuun kansalliseen lainsäädäntöön tai vastaaviin kansallisen lainsäädännön mukaisiin valvontavaltuuksiin perustuvasta valvontatoimenpiteestä.

7 artikla

Raportointivaatimukset

1. Edellä 5 artiklassa kuvattua arviointia varten kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on edellytettävä, että vähemmän merkittävät valvottavat yhteisöt raportoivat yksityiskohtaiset tiedot näiden suuntaviivojen soveltamisalaan kuuluvien järjestämättömien saamisten kattamisesta kultakin raportoinnin viitepäivämäärältä.
2. EKP laatii yhteistyössä kansallisten toimivaltaisten viranomaisten kanssa 1 kohdassa tarkoitetussa raportoinnissa käytettävät lomakkeet.
3. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on jaettava 1 kohdassa tarkoitetut, vähemmän

⁶ Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2013/36/EU, annettu 26 päivänä kesäkuuta 2013, oikeudesta harjoittaa luottolaitostoimintaa ja luottolaitosten vakavaraisuusvalvonnasta, direktiivin 2002/87/EY muuttamisesta sekä direktiivien 2006/48/EY ja 2006/49/EY kumoamisesta (EUVL L 176, 27.6.2013, s. 338, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2013/36/oj>).

merkittävien valvottavien yhteisöjen toimittamat tiedot EKP:n käyttöön sen valvontatehtäviä varten.

8 artikla

Siirtymäjärjestelyt

1. Kansallisten toimivaltaisten viranomaisten on arvioitava järjestämättömien saamisten kattamista näiden suuntaviivojen 5 artiklan mukaisesti alkaen raportoinnin viitepäivämäärästä, joka on 31 päivä joulukuuta 2028.
2. Poiketen siitä, mitä edellä säädetään, kolmeen ensimmäiseen raportoinnin viitepäivämäärään sen jälkeen, kun nämä suuntaviivat on annettu tiedoksi kansallisille toimivaltaisille viranomaisille, sovelletaan seuraavaa:
 - a) 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettujen järjestämättömien saamisten kattamista koskevan arvioinnin osalta raportoinnin viitepäivämääränä 31 päivänä joulukuuta 2025
 - i) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 2 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin korvataan kertoimella 0,60;
 - ii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 3 kohdan d–i alakohdassa täsmennetyt kertoimet korvataan kertoimella 0,60;
 - iii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 4 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin 1 korvataan kertoimella 0,60;
 - b) 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettujen järjestämättömien saamisten kattamista koskevan arvioinnin osalta raportoinnin viitepäivämääränä 31 päivänä joulukuuta 2026
 - i) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 2 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin korvataan kertoimella 0,70;
 - ii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 3 kohdan e–i alakohdassa täsmennetyt kertoimet korvataan kertoimella 0,70;
 - iii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 4 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin 1 korvataan kertoimella 0,70;
 - c) 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettujen järjestämättömien saamisten kattamista koskevan arvioinnin osalta raportoinnin viitepäivämääränä 31 päivänä joulukuuta 2027
 - i) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 2 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin korvataan kertoimella 0,80;
 - ii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 3 kohdan g–i alakohdassa täsmennetyt kertoimet korvataan kertoimella 0,80;
 - iii) asetuksen (EU) N:o 575/2013 47 c artiklan 4 kohdan b alakohdassa täsmennetty kerroin 1 korvataan kertoimella 0,80;
3. Poiketen siitä, mitä näiden suuntaviivojen 6 artiklassa säädetään, kansallinen toimivaltainen viranomainen voi päättää olla käyttämättä vähemmän merkittävien valvottavien yhteisöjen järjestämättömien saamisten kattamista koskevan arvioinnin tuloksia osana vakavaraisuuden

arviointiprosessia ensimmäisen raportoinnin viitepäivämäärän osalta sen jälkeen, kun nämä suuntaviivat on annettu tiedoksi kansallisille toimivaltaisille viranomaisille.

9 artikla

Voimaantulo

Nämä suuntaviivat tulevat voimaan päivänä, jona ne annetaan tiedoksi osallistuvien jäsenvaltioiden kansallisille toimivaltaisille viranomaisille.

10 artikla

Osoitus

Nämä suuntaviivat on osoitettu osallistuvien jäsenvaltioiden kansallisille toimivaltaisille viranomaisille ja EKP:lle.

Tehty Frankfurt am Mainissa [päivänä kuuta YYYY].

EKP:n neuvoston puolesta

EKP:n puheenjohtaja

Christine LAGARDE